



RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας

Αρ. Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 14278/06/Β/86/1

Διεύθυνση Έδρας: Ηλία Ηλιού 75, 11744 Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008

(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007, όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 1/480/24.7.2008, του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ και του Ομίλου RAINBOW. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου :	www.rainbow.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :	26 Φεβρουαρίου 2009
Ορκωτός ελεγκτής - Λογιστής :	Μαριλένα Χ. Μπουζούρα (Α.Μ. Σ.Ο.ΕΛ. 30511)
Ελεγκτική εταιρεία :	Grant Thornton AE
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	30.06.2008	31.12.2008	30.06.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.063.094	1.096.648	1.007.776	1.036.841
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	141.251	249.683	141.251	249.683
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	488.905	443.540	885.442	865.246
Αποθέματα	674.530	917.492	562.225	713.879
Απαιτήσεις από πελάτες	5.187.946	3.884.496	5.152.799	3.861.298
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.979.103	2.875.058	1.900.241	2.774.525
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	9.534.829	9.466.917	9.649.734	9.501.472
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.250.000	2.250.000	2.250.000	2.250.000
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	4.069.792	4.489.741	4.049.069	4.453.746
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	6.319.792	6.739.741	6.299.069	6.703.746
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	306	323	—	—
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)= (α) + (β)	6.320.098	6.740.064	6.299.069	6.703.746
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	234.909	204.909	227.676	197.676
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.979.822	2.521.944	3.122.989	2.600.050
Σύνολα υποχρεώσεων (δ)	3.214.731	2.726.853	3.350.665	2.797.726
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	9.534.829	9.466.917	9.649.734	9.501.472

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/7/08 και 1/7/07 αντίστοιχα)	6.740.064	5.755.909	6.703.746	5.701.114
Κέρδη Περιόδου μετά από φόρους	705.039	770.721	720.324	818.653
Διανεμηθέντα Μερίσματα	(1.125.004)	(450.009)	(1.125.000)	(450.000)
Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/08 και 31/12/07 αντίστοιχα)	6.320.098	6.076.621	6.299.069	6.069.767

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1) Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οποιουδήποτε περιουσιακού στοιχείου της Εταιρείας και του Ομίλου.				
2) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίσφα διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.				
3) Το ποσό των προβλέψεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις σωρευτικά έως 31/12/2008 ήταν 150.000 Ευρώ για την Μητρική εταιρία και 154.000 για τον Όμιλο (βλ.Σημ. 5.10 Οικ.Κατ).				
4) Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας και του Ομίλου στις 31/12/2008 ανέρχεται σε 46 και 50 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 31/12/07 ανερχόταν σε 43 και 48 άτομα αντίστοιχα.				
5) Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/06/2008 ενώ η RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ μέχρι 30/06/2003. Η RAINBOW SERVICES AE περαίωσε φορολογικά τις χρήσεις που έληξαν 30/06/04 έως 30/06/06. Τέλος η RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/06/2004 ενώ έχει κλείσει με αυτοπεραίωση τη χρήση 1/07/06 - 30/06/07 (βλ.Σημ. 5.15 Οικ.Κατ).				
6) Τα κέρδη ανά μετοχή για την τρέχουσα και την συγκρίσιμη περίοδο υπολογίσθηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου των μετοχών.				
7) Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2008 (IFRS Stable Platform). Δεν έχουν επέλθει αλλαγές σε εκτιμήσεις, διόρθωση λογιστικού λάθους ή αναστασινομήσεις κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.				
8) Διεξήχθη και ολοκληρώθηκε τον Φεβρουάριο 2009 φορολογικός έλεγχος της Εταιρείας για τις χρήσεις 1/7/04-30/6/05, 1/7/05-30/6/06, 1/7/06-30/6/07 και 1/7/07-30/6/08. Σύμφωνα με τα αποτελέσματα του ελέγχου προέκυψε πρόσθετος φόρος εισοδήματος Ευρώ 121.313,09, πλέον προσαυξήσεις φόρου Ευρώ 41.655,91, ήτοι συνολικό ποσό Ευρώ 162.969. Το ποσό αυτό λόγω εφάπαξ καταβολής του μειώθηκε κατά 5% και το τελικό ποσό που κατέβαλε η Εταιρία ανήλθε σε Ευρώ 154.821. Η RAINBOW SERVICES AE για την περαίωση σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3697/2008 των χρήσεων 1/7/03-30/6/04, 1/7/04-30/6/05, 1/7/05-30/6/06 κατέβαλε το ποσό των 8.697,99 ευρώ (βλ.Σημ. 5.18 Οικ.Κατ).				
9) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες :				

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενσωμάτωσης
Rainbow AE Π.ρ.καί Υπ.πρ.Προηγμένης Τεχνολογίας	ΑΘΗΝΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
Rainbow Services AE	ΑΘΗΝΑ	99,92%	Ολική
Rainbow Εκπαιδευτικό Κέντρο ΕΠΕ	ΑΘΗΝΑ	99,99%	Ολική
Rainbow Επικοινωνίες ΕΠΕ	ΑΘΗΝΑ	99,99%	Ολική

10) Τόσο στη λήξη της τρέχουσας περιόδου όσο και κατά την διάρκεια αυτής, ούτε η μητρική εταιρεία ούτε οι θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις αυτής, δεν κατείχαν ίδιες μετοχές.

11) Το μέρος που εγκρίθηκε από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 15.10.2008 για τη χρήση 1.07.07-30.06.08 ήταν 0,15 ευρώ ανά μετοχή (επί συνόλου 7.500.000 μετοχών).

12) Δεν υπάρχουν μεταβολές στη σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Επίσης δεν υπήρξαν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους. Τέλος, η εταιρεία κατέχει μετοχές των μη εισηγμένων εταιρειών TALENT A.E. με ποσοστό 19% και ΠΑΡΚΟ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ Α.Ε. με ποσοστό 3,33% οι οποίες δεν ενοποιούνται καθώς δεν συντρέχουν προϋποθέσεις ενοποίησης.

13) Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας.

14) Δεν υπάρχει αλλαγή στη μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με τη χρήση που έληξε στις 30.06.08

15) Τυχόν διαφορές σε αρθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

16) Η Διοίκηση της Εταιρείας RAINBOW AE βρίσκεται σε διαπραγματεύσεις με την Διοίκηση της Εταιρείας Info-Quest A.E.B.E. για την εξαγορά των μετοχών που κατέχει ο Βασικός μέτοχος της RAINBOW AE. Οι διαπραγματεύσεις βρίσκονται σε εξέλιξη και αναμένεται να ολοκληρωθούν εντός της κλειόμενης χρήσης.

17) Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου 1.7.2008 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ		
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	0	5.429
β) Έξοδα	7.600	199.484
γ) Απαιτήσεις	0	0
δ) Υποχρεώσεις	8.533	201.336
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	298.781	298.781
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/7/08-31/12/08	1/7/07-31/12/07	1/10/08-31/12/08	1/10/07-31/12/07
Κύκλος Εργασιών	14.089.740	11.636.034	9.919.534	8.395.934
Μικτά Κέρδη	2.707.859	2.481.152	1.871.339	1.680.907
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	902.263	987.191	758.713	795.144
Κέρδη προ φόρων	958.563	1.063.365	806.544	860.540
Κέρδη μετά από φόρους	705.039	770.721	591.222	619.616
Κατανέμονται σε				
Μετόχους Εταιρείας	705.055	770.751	591.261	619.648
Μετόχους Μειοψηφίας	(16)	(30)	(39)	(32)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε ευρώ)	0,0940	0,1028	0,0788	0,0826
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.076.851	1.159.026	845.181	887.347
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/7/08-31/12/08	1/7/07-31/12/07	1/10/08-31/12/08	1/10/07-31/12/07
Κύκλος Εργασιών	14.057.043	11.621.622	9.892.657	8.382.631
Μικτά Κέρδη	2.715.820	2.494.622	1.914.549	1.702.154
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	922.048	1.024.560	819.289	834.138
Κέρδη προ φόρων	978.943	1.107.875	867.485	906.354
Κέρδη μετά από φόρους	720.324	818.653	636.730	667.512
Κατανέμονται σε				
Μετόχους Εταιρείας	720.324	818.653	636.730	667.512
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε ευρώ)	0,0960	0,1092	0,0849	0,0890
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.091.447	1.190.672	903.164	922.387

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	958.563	1.063.365	978.943	1.107.875
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	174.588	171.835	169.399	166.112
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	(514)	(45.109)	(496)	(51.602)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.430	16.695	5.817	16.046
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	242.962	(80.858)	151.653	(85.095)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(993.604)	(2.003.573)	(1.022.254)	(2.015.940)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	353.520	(267.769)	431.173	(303.164)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(6.430)	(16.695)	(5.817)	(16.046)
Καταβεβλημένοι φόροι	(159.027)	(269.181)	(152.440)	(267.790)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	576.488	(1.431.290)	555.978	(1.449.604)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(32.602)	(24.774)	(31.902)	(11.906)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	1.886	0	1.593
Τόκοι εισπραχθέντες	514	45.109	496	45.107
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	6.495
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(32.088)	22.221	(31.406)	41.289
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.100.000	412.610	1.100.000	412.610
Εξοφλήσεις δανείων	(1.100.000)	0	(1.100.000)	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.124.108)	(448.475)	(1.124.108)	(448.470)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.124.108)	(35.865)	(1.124.108)	(35.860)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(579.708)	(1.444.934)	(599.536)	(1.444.175)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.016.166	1.571.031	1.984.949	1.547.775
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.436.458	126.097	1.385.413	103.600

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Γεώργιος Ε. Βάμιαλης
Α.Δ.Τ. Ρ 515345

Αργυρούλα Γ. Βάμιαλη
Α.Δ.Τ. Χ 154256

Η Οικονομική Διευθύντρια

Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου

Φρειδερίκη Ι. Βανταράκη
Α.Δ.Τ. ΑΒ 665985

Γιώργιος Μ. Δελώνας
Α.Δ.Τ. Ξ 098132